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Spørgsmål nr. 38 (Alm. del) fra Folketingets Kulturudvalg: 

”Ministerens bedes redegøre for politiets indsats inden for do-

pingområdet og politiets prioritering af bekæmpelse af krimina-

liteten, der knytter sig til doping, samt om ministeren finder den 

nuværende indsat og prioritering fra politiets side tilfredsstil-

lende, og hvis ikke bedes ministeren redegøre for de initiativer 

ministeren vil tage, jf. artiklen ”Verdens største dopingsag ud-

stiller myndigheders magtesløshed i jagten på kriminelle køb-

mænd” fra Politiken den 18. november 2019”

Svar:

Det er afgørende, at vi har en effektiv indsats mod doping i Danmark. Han-

del med doping er en alvorlig forbrydelse, og jeg forventer derfor, at poli-

tiet har fokus på at forebygge og opklare sager om køb og salg af doping.

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at indsatsen mod handel med narkotika, 

herunder doping, generelt er et prioriteret område. De fleste poli-

tikredse har specialpatruljer, der har et godt kendskab til narkotika- 

og misbrugsmiljøet. Patruljerne foretager som led i indsatsen mod 

salg af narkotika samt salg af dopingmidler opsøgende arbejde i 

miljøet, følger op på kildeoplysninger og modtager oplysninger fra 

borgerne. Dette fører til hyppige beslaglæggelser af både narkotika 

og dopingmidler. Sager af mere omfattende og grov karakter over-

drages til efterforskningsenheden i den enkelte politikreds. 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at en stor del af beslaglæggel-

serne af doping foretages i pakkeposten, hvilket underbygger poli-

tiets antagelse om, at dopingmidler sendes fra afsendere i udlandet 

til modtagere i Danmark i større eller mindre forsendelser. Dette 

stiller krav til det internationale politisamarbejde, der udfordres af 

store variationer i lovgivningen på dopingområdet i de enkelte 

lande.  

Afslutningsvis kan Rigspolitiet oplyse, at der er gennemført en ens-

retning af anmeldelsesproceduren i forbindelse med beslaglæg-

gelse af postforsendelser. I det omfang det er muligt for politiet, at 

identificere en modtager, visiteres sagerne til den relevante politik-

reds, som herefter iværksætter relevante efterforskningskridt.” 
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